
Praha, 12. 5. 2015   
č.j.: MF-21081/2015/5805-2 

PID: MFCR5XFNLY 

 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM Č. 1 

 
 

Veřejná zakázka  
 

„ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROTIKORUPČNÍ KONFERENCE 
financované z Fondu pro bilaterální spolupráci na národní úrovni 

EHP a Norských fondů 2009-2014“ 
 
Zadavatel:  
Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
 
Výše uvedený zadavatel veřejné zakázky s názvem „ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
PROTIKORUPČNÍ KONFERENCE financované z Fondu pro bilaterální spolupráci na 
národní úrovni EHP a Norských fondů 2009-2014“ uveřejňuje v souladu s § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
Žádost o dodatečné informace č. 1 (přesné znění): 
I přesto, že se jedná o poměrně velkou akci, tvoří velkou část výdajů (které vstupují do 
předpokládané hodnoty) výdaje za ubytování účastníků a výdaje, které nejsou hodnoceny a 
jsou pro všechny potenciální uchazeče totožné. Podle zákona o veřejných zakázkách musí 
reference (technické kvalifikační předpoklady - TKP) být v přímé souvislosti s předmětem 
veřejné zakázky.  
Chci se tedy zeptat, zda zadavatel trvá na 3x za poslední 3 roky akci za 1.000.000,- Kč bez 
DPH, protože hodnota této reference je vzhledem k uspořádání jedné (poměrně kvalitní) 
dvoudenní akce významně vyšší, než se ceny těchto akcí podobají. Domníváme se, že hodnota 
např. 200.000 Kč bez DPH je pro uvedenou akci naprosto dostačující a umožní se zúčastnit 
VZ i více subjektům. Zejména při nutnosti vložit do nabídkové ceny zadavatelem předem dané 
položky (které nejsou hodnoceny) je patrné, že je výše kvalifikace nepřiměřená a 
diskriminační. Do předpokládané hodnoty VZ tak byly evidetně započítány i položky, které 



nejsou předmětem nabídkové ceny a hodnocení a předpokládaná hodnota je reálně nižší než 
uvedená v ZD. 
Výše uvedené uvádíme se zřetelem, že máme značné zkušenosti s uvedenými akcemi a to vč. 
akcí MFČR a akcemi spolufinancovaných nejen z EHP a Norských fondů. 
 
Odpověď: 
Zadavatel stanovil veškeré kvalifikační předpoklady plně v souladu s ust. § 50 odst. 3 ZVZ. 
Zadavatel vymezil minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 
písm. a) ZVZ následovně: 
Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který prokáže: 
a) minimálně tři služby za poslední 3 roky týkajících se realizace obdobných zakázek 
každou v hodnotě minimálně 1.000.000,00 Kč bez DPH, a to formou seznamu obdobných 
zakázek, tj. organizovaných konferencí / seminářů / eventů  / veřejných akcí (zakázek) s 
uvedením: 

- komu byly služby poskytnuty, vč. kontaktu 
- předmětu služeb 
- rozsahu (hodnoty) a doby poskytnutí  

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané osobou, pro kterou byla služba 
poskytnuta, nebo, není-li možné osvědčení získat z důvodů spočívajících na straně této osoby, 
smlouva s touto osobou společně s dokladem o uskutečnění plnění dodavatelem. 
 
Jak je zřejmé z části A bodu 1 Zadávací dokumentace, je předmětem veřejné zakázky příprava 
a komplexní organizační zajištění mezinárodní protikorupční konference. Zadavatel je plně 
přesvědčen, že vymezení předmětného technického kvalifikačního předpokladu je 
bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky. 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky zcela v souladu s § 13 a § 15 
ZVZ, tj. stanovil ji na základě předpokládané výše celkového peněžitého závazku za dobu 
účinnosti smlouvy na služby. Zadavatel byl povinen zahrnout do předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky též peněžité závazky, které nejsou předmětem hodnocení. Nelze tedy tvrdit, 
že měla být předpokládaná hodnota nižší. Součástí nabídkové ceny uchazečů jsou v souladu 
se zadávacími podmínkami i položky, jejich finanční objem byl pevně stanoven zadavatelem. 
 
Zadavatel je nucen odmítnout tvrzení, že stanovená minimální úroveň předmětného 
technického kvalifikačního předpokladu je nepřiměřená a diskriminační. Pokud by byly od 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky odečteny položky, které nejsou předmětem 
hodnocení, dostaneme částku 2 094 000 Kč bez DPH. Minimální finanční objem jednotlivých 
referenčních zakázek je tedy méně než 50 % výše vypočtené částky, což nelze v žádném 
případě považovat za nepřiměřené. 
 
Zadavatel tímto potvrzuje požadavek na prokázání splnění technického kvalifikačního 
předpokladu uvedeného v části A bodu 14 Zadávací dokumentace. Vzhledem 
k mezinárodnímu významu pořádané konference, jejímu rozsahu a složitosti organizačního 
zajištění se zadavatel domnívá, že je technický kvalifikační předpoklad přiměřený. 
 
Žádost o dodatečné informace č. 2 (přesné znění): 
Zadavatele v Části B. Zadání VZ v kapitole Ubytování účastníků uvádí, že požaduje 
„…ubytování zahraničních expertů… (cca 75 účastníků) a cca 15 českých účastníků ve **** 
hotelu v Praze. … ubytování bude zajištěno v jednolůžkových pokojích….¨ 
Kolik přesně osob bude ubytovaných 75 / 90 / jiný počet? 



Je možné ubytování i ve vícelůžkových pokojích při obsazení jednoho lůžka? 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje zajištění ubytování pro 90 osob. 
Ubytování ve vícelůžkových pokojích při obsazení jednoho lůžka je možné. 
 
 
S pozdravem, 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tereza Vavrečková 
vedoucí oddělení 5805-CFCU 


		2015-05-12T15:12:51+0200
	Mgr. Tereza Vavrečková




